平成22年６月29日

各 位

第 一 生 命 保 険 株 式 会 社

代表取締役社長 渡邉 光一郎

第 1 回定時株主総会における議決権行使結果に関するお知らせ

 平成 22 年６月 28 日開催の当社第 1 回定時株主総会における議決権行使結果について、

下記のとおりお知らせいたします。なお、すべての議案は各議案の可決要件を満たし、会

社法上適法に決議が成立いたしました。

記

(1) 株主総会が開催された年月日

平成 22 年６月 28 日

(2) 決議事項の内容

第１号議案 平成 21 年度剰余金の処分の件

１．減少する剰余金の項目及びその額

繰越利益剰余金 10,000,000,000 円

２．増加する剰余金の項目及びその額

価格変動積立金 10,000,000,000 円

第２号議案 剰余金の配当の件

１．配当財産の種類

金銭

２．株主に対する配当財産の割当てに関する事項及びその総額

当社普通株式１株につき  1,000 円

総額       10,000,000,000 円

３．剰余金の配当が効力を生じる日

平成 22 年６月 29 日

(3) 決議事項に対する賛成、反対及び棄権の意思表示に係る議決権の数、当該決議事項が

可決されるための要件並びに当該決議の結果

議案 賛成 反対 棄権 賛成率 決議結果

第１号議案 5,203,120 個 37,360 個 1 個 98.39％ 可決

第２号議案 5,242,780 個 31,659 個 1 個 98.51％ 可決

（注） 第１号議案及び第２号議案の可決要件は、出席した議決権を行使することが

できる株主の議決権の過半数の賛成であります。

(4) 議決権の数に株主総会に出席した株主の議決権の数の一部を加算しなかった理由

平成 22年６月 25日午後５時までに行使された議決権の数及び当日出席の一部の株

主から各議案の賛否に関して確認できた議決権の数を合計したことにより可決要件

を満たし、会社法上適法に決議が成立したため、本総会当日出席の株主のうち、賛成、

反対及び棄権の確認ができていない議決権の数は加算しておりません。

                                     以 上